
P
o
d
e
u

 v
a

lid
a
r 

i 
o
b
te

n
ir
 l
a
 v

e
rs

ió
 e

le
c
tr

ò
n

ic
a
 d

'a
q
u
e
s
t 
d
o
c
u

m
e
n
t 
a
 h

tt
p
:/
/w

w
w

.a
jm

a
n
re

s
a
.c

a
t/
v
a

lid
a
r 

  
  
  
  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e
 R

e
fe

rè
n

c
ia

: 
D
X
6
R
ID
4
W
R
M
Z
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 � Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

INTERVENCIÓ GENERAL
Expedient: PRE.MOD 2019/28

Resolució

Valentí Junyent i Torras, Alcalde de l�Ajuntament de Manresa, dicto la resolució següent 
que es fonamenta en els antecedents i consideracions que a continuació s�exposen:

Antecedents

En relació a l�expedient de modificacions de crèdit núm. 28/2019, consten les propostes 
de diferents serveis de la corporació per atendre diverses obligacions municipals degut a 
que resulta insuficient el crèdit consignat al Pressupost Municipal.

Per aquest motiu, és necessari habilitar crèdits pressupostaris per fer front a les 
despeses esmentades, mitjançant generació de crèdit per ingressos i transferències.
Aquestes propostes són les següents:

.- Servei d�Ensenyament, Cultura i Esports: Proposta de modificació de data 13 de 
novembre de 2019 d�import 6.300,00 euros. Proposta de modificació de data 14 de 
novembre de 2019 d�import 2.484,66 euros. 

.- Servei de Territori: Proposta de modificació de data 13 de novembre de 2019 
d�import 15.000,00 euros. Proposta de modificació de data 15 de novembre de 2019 
d�import 300,00 euros. Proposta de modificació de data 19 de novembre de 2019 
d�import 10.629,00 euros.

.- Servei de Promoció de la Ciutat: Proposta de modificació de data 12 de 
novembre de 2019 d�import 1.352,64 euros.

.- Servei d�Organització i Recursos Humans: Proposta de modificació de data 29 
d�octubre de 2019 d�import 8.600,00 euros. 

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal 8.600,00
2.- Despeses corrents en béns i serveis 30.200,00 2.784,66
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents 1.352,64 1.352,64
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals 2.484,66 15.000,00
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 34.037,30 27.737,30

Signat electrònicament per
:JOSE LUIS GONZALEZ LEAL -
DNI 52195677Y (SIG)
Data :2019.11.25 08:43:34 CET
Raó:Llibre de resolucions
Lloc : Manresa



PRESSUPOST D�INGRESSOS

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Impostos Directes
2.- Impostos Indirectes
3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències corrents 6.300,00
5.- Ingressos Patrimonials
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Alienació d�Inversions Reals
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST D�INGRESSOS 6.300,00

Consideracions legals

Els articles 179 i 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s�aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals. El capítol II  de les Bases 
d�Execució del Pressupost per a l�exercici de 2019, que regula les modificacions 
pressupostàries. 

Vist l�informe favorable de la Intervenció municipal.

Per tot això, resolc:

PRIMER.- Aprovar l�expedient de modificació de crèdits número 28/2019, dins el 

Pressupost municipal vigent, mitjançant generació de crèdit per ingressos i transferències 

de crèdit entre aplicacions pressupostàries, 

SEGON.- L�expedient, de conformitat al disposat en l�article 179 i 181, en relació amb el 

169, del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s�aprova el text refós de la 

Llei reguladora de les Hisendes Locals, serà immediatament executiu.

TERCER.- De la present Resolució, se�n donarà compte al Ple de la Corporació en la 

primera sessió que es celebri.

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 22/11/2019
10:05:07
Raó: Ho proposo
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: MARIONA RIBERA
ESPARBE
Data: 22/11/2019 11:59:46
Raó: Intervingut i
conforme
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: VALENTI
JUNYENT TORRAS
Data: 22/11/2019
13:02:07
Raó: Ho resolc
Lloc: Manresa

Signat electrònicament
per: JOSE LUIS
GONZALEZ LEAL
Data: 25/11/2019
8:30:59
Raó: En dono fe
Lloc: Manresa

Signat electrònicament per
:JOSE LUIS GONZALEZ
LEAL - DNI 52195677Y (SIG)
Data :2020.01.24 07:34:45
CET
Raó:se'n va donar compte al
Ple en data 23/01/2020
Lloc : Manresa



P
o

d
e

u
 v

a
lid

a
r 

i 
o

b
te

n
ir
 l
a

 v
e

rs
ió

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
'a

q
u

e
s
t 

d
o

c
u

m
e

n
t 

a
 h

tt
p

:/
/w

w
w

.a
jm

a
n

re
s
a

.c
a

t/
v
a

lid
a

r 
  

  
  

  
  
N

ú
m

e
ro

 d
e

 R
e

fe
rè

n
c
ia

: 
D
X
6
R
ID
4
W
R
M
4
C

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.cat NIF P-0811200-E

Procediment: Modificació de crèdits per la Presidència.

INFORME D’INTERVENCIÓ: EXPEDIENT NÚMERO 28/2019

Antecedents

Per part de diferents serveis de la corporació han entrat en aquesta Intervenció 
propostes de modificacions de crèdit que es relacionen a continuació:

.- Servei d’Ensenyament, Cultura i Esports: Proposta de modificació de data 13 de 
novembre de 2019 d’import 6.300,00 euros. Proposta de modificació de data 14 de 
novembre de 2019 d’import 2.484,66 euros. 

.- Servei de Territori: Proposta de modificació de data 13 de novembre de 2019 
d’import 15.000,00 euros. Proposta de modificació de data 15 de novembre de 2019 
d’import 300,00 euros. Proposta de modificació de data 19 de novembre de 2019 
d’import 10.629,00 euros.

.- Servei de Promoció de la Ciutat: Proposta de modificació de data 12 de 
novembre de 2019 d’import 1.352,64 euros.

.- Servei d’Organització i Recursos Humans: Proposta de modificació de data 29 
d’octubre de 2019 d’import 8.600,00 euros. 

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Despeses de Personal 8.600,00
2.- Despeses corrents en béns i serveis 30.200,00 2.784,66
3.- Despeses Financeres
4.- Transferències corrents 1.352,64 1.352,64
5.- Fons contingència i altres imprevistos
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Inversions Reals 2.484,66 15.000,00
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES 34.037,30 27.737,30



PRESSUPOST D’INGRESSOS

CAPÍTOLS ALTES BAIXES
1.- Impostos Directes
2.- Impostos Indirectes
3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències corrents 6.300,00
5.- Ingressos Patrimonials
B) OPERACIONS DE CAPITAL
6.- Alienació d’Inversions Reals
7.- Transferències de Capital
8.- Actius Financers
9.- Passius Financers 

TOTAL PRESSUPOST D’INGRESSOS 6.300,00

El Pressupost municipal d’aquesta Corporació per a l’exercici de 2019, fou aprovat  
definitivament en data 21 de gener de 2019.

L’aprovació de les transferències de crèdit proposades, així com la generació de crèdits 
d’ingressos són competència de l’alcalde.

Normativa aplicable

Els articles 179 i 181 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova 
el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals. El capítol II  de les Bases 
d’Execució del Pressupost per a l’exercici de 2019, que regula les modificacions 
pressupostàries. 

Un cop examinat l’expedient de modificacions de crèdit que es proposa, em cal informar 
favorablement, en complir-se les prescripcions establertes en la legislació abans 
esmentada.

La Interventora, 

Signat electrònicament
per :MARIONA RIBERA
ESPARBE - DNI
39359517P (TCAT)
Data :2019.11.22
09:31:32 CET
Raó:Ho informo
Lloc : Manresa



 
 
Servei d’Ensenyament, Cultura i Esports  
Secció d’Esports 
 

INFORME - PROPOSTA 
 
Als efectes de la seva inclusió en el proper expedient de modificació de crèdits que es realitzi, i 
per tal  de fer front a les despeses d’adquisició de materials esportius per al pavelló del Vell 

Congost, es proposa els canvis en les aplicacions pressupostàries següents: 
 

Aplicació 
pressupostària CONCEPTE MODIFICACIÓ OBSERVACIONS 

19 
3421 62500 

 
Esports 
Instal·lacions esportives 
Millores i manteniment extraordinari 
Mobiliari 
 

2.484,66 € 

 
Crèdit insuficient per adquirir materials esportius 
en el pavellons del Complex Vell Congost: 
 
- 1 Taulell de bàsquet amb cercle regulable en 
alçada per poder guanyar un nou espai 
d’entrenament de tirs lliures. 
- Carros transportadors de materials 
 

19 
3420 22799 

 
Esports 
Instal·lacions esportives 
Gestió del manteniment ordinari 
Altres treballs realitzats 
 

-2.484,66 € 
Sobrant de diners perquè s’ha reduït la previsió 
de contractació externa de servei de consergeria 
per als camps de futbol. 

 
 
Manresa, 14 de novembre de 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
SÍLVIA SAURA VILLAR 
Cap de Servei d’Ensenyament, 
Cultura i Esports 

Vist-i-plau, 
 
 
 
 
 
 
ANTONI MASSEGÚ CALVERAS 
Regidor delegat d’Esports, 
Ensenyament i Universitats 

Vist- i – plau, 
 
 
 
 
 
 
VALENTÍ JUNYENT TORRAS 
Alcalde, Regidor d’Hisenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
INTERVENCIÓ 

CPISR-1 C 

SILVIA SAURA 

VILLAR

Firmado 

digitalmente por 

CPISR-1 C SILVIA 

SAURA VILLAR 

Fecha: 2019.11.14 

08:46:05 +01'00'

Signat digitalment per 

VALENTI JUNYENT 

TORRAS - DNI 

39324623M (SIG) 

Data: 2019.11.14 

08:50:39 +01'00'

ANTONI MASSEGU 

CALVERAS - DNI 

39359205H (TCAT)

Signat digitalment per 

ANTONI MASSEGU 

CALVERAS - DNI 

39359205H (TCAT) 

Data: 2019.11.14 

09:13:40 +01'00'













 

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.org NIF P-0811200-E 

 
Servei de Promoció de la Ciutat 

MCOcupació 06/2019 
 
 
 

INFORME que emet el cap del Servei de Promoció de la Ciutat en relació amb la 
modificació de crèdit de l’exercici pressupostari 2019 al programa 24116 Projecte 
singular 

 
 
El 20 de desembre de 2018, la Junta de Govern de la Diputació va aprovar, entre 
d’altres, la convocatòria per a la concessió dels recursos inclosos al Catàleg de serveis 
de l'any 2019 del Pla "Xarxa de Governs Locals 2016-2019" així com el Catàleg de 
serveis de l’any 2019, el seu règim i la convocatòria per a la concessió dels recursos 
que s’hi inclouen. 
 
En el marc d’aquesta convocatòria, el 26 d’abril de 2019 la Junta de Govern de la 
Diputació de Barcelona va aprovar, entre d’altres, el recurs Projectes específics per a 
la dinamització del mercat de treball local pel desenvolupament de l’actuació Bages 
Ocupació+45 2019, per un import total de 57.395,00€ 
 
Aquest programa es desenvolupa en la modalitat d’execució conjunta amb el Consell 
Comarcal del Bages i altres ajuntaments i amb la regulació mitjançant un conveni entre 
aquests ens. Per poder dur a terme l’actuació i tramitar el conveni és necessari que les 
aplicacions pressupostàries tinguin la consignació suficient. 
 
Les consignacions inicials del programa 241.16 Projecte Singular al pressupost 2019 
són aquestes: 
 

PARTIDA DENOMINACIÓ Consignació inicial 

241.16 PROJECTE SINGULAR 68.488,00 

241.16.14300 Projecte Singular - Altre personal 5,00 

241.16.16000 Projecte Singular - Seguretat Social 5,00 

241.16.22400 Projecte Singular - Primes d'assegurances 600,00 

241.16.22699 Projecte Singular - Altres despeses diverses 43.529,00 

241.16.46200 Projecte Singular - A Ajuntaments 8.548,00 

241.16.46500 Projecte Singular - Al Consell Comarcal del Bages 12.801,00 

241.16.48100 Projecte Singular - Premis, beques, pensions d'estudi i investigació 3.000,00 

 
La Diputació de Barcelona, com hem esmentat, va atorgar un import total de 57.395€ i 
no 68.488€ que estaven pressupostats. A més a més, els imports atorgats als ens 
locals coexecutors tampoc són els que es varen pressupostar inicialment. 
 
  



 

Plaça Major, 1, 5 i 6 08241 MANRESA (Bages) Tel. 93 878 23 00 – Fax 93 878 23 07 E-mail: ajt@ajmanresa.org NIF P-0811200-E 

Així doncs, d’acord amb la resolució d’atorgament i la distribució dels imports 
establerta per la Diputació de Barcelona, les consignacions de les aplicacions hauria 
de ser la següent (tenint en compte a l’hora d’efectuar despesa que el finançament 
total es 57.395€ i no 68.488€): 
 

PARTIDA DENOMINACIÓ Consignació inicial 

241.16 PROJECTE SINGULAR 68.488,00 

241.16.14300 Projecte Singular - Altre personal 5,00 

241.16.16000 Projecte Singular - Seguretat Social 5,00 

241.16.22400 Projecte Singular - Primes d'assegurances 600,00 

241.16.22699 Projecte Singular - Altres despeses diverses 43.529,00 

241.16.46200 Projecte Singular - A Ajuntaments 9.009,64 

241.16.46500 Projecte Singular - Al Consell Comarcal del Bages 11.448,36 

241.16.48100 Projecte Singular - Premis, beques, pensions d'estudi i investigació 3.000,00 

 
Per tot l’exposat, es fa necessària la tramitació de la modificació de crèdit que es 
detalla a continuació: 
 

Aplicació Pressupostària 
Consignació 

inicial 
Augment Baixa 

Consignació 
final 

2411646200 Projecte Singular - A 
Ajuntaments 

8.548,00 +1.352,64€  9.009,64 

2411646500 Projecte Singular - Al Consell 
Comarcal del Bages 

12.801,00  -1.352,64€ 11.448,36 

 
 
És tot el que em cal informar 
 
 
 
 
 
 
Xavier Cano Caballero 
Cap de Servei 
 
 
Conforme, 
 
 
 
 
 
 
Cristina Cruz Mas      Valentí Junyent Torras 
Regidora delegada      Alcalde i Regidor d’Hisenda 
d’Ocupació i Emprenedoria 
 
 
SRA. MARIONA RIBERA ESPARBÉ. INTERVENTORA GENERAL. 
 



25/11/2019Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa  9:21:02

Expedient: T28/2019 Data: 14/11/2019 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T28/2019

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 25/11/2019

RESUM DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

PRESSUPOST DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Despeses de Personal

2.- Despeses corrents en béns i serveis

3.- Despeses Financeres

4.- Transferències Corrents

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST DE DESPESES

PRESSUPOST D´INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ
ALTES BAIXE

A) OPERACIONS CORRENTS

1.- Impostos Directes

2.- Impostos Indirectes

3.- Taxes, Preus Públics i altres Ingressos

4.- Transferències Corrents

5.- Ingressos Patrimonials

B) OPERACIONS DE CAPITAL

6.- Alienació d´Inversions Reals

7.- Transferències de Capital

8.- Actius Financers

9.- Passius Financers

TOTAL PRESSUPOST D´INGRESSOS

8.600,00

30.200,00 13.413,66

1.352,64 1.352,64

13.113,66 15.000,00

6.300,00

44.666,30 38.366,30

6.300,00

5.- Fons contingència i altres imprevistos



25/11/2019Data obtenció

1Pàg.

Ajuntament de Manresa  9:21:37

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T28/2019 Data: 14/11/2019 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T28/2019

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 25/11/2019

G 040 T28/2019 Saldo insuficient8.600,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Gestió Urbanística.-Jurídics, 
contenciosos

  15112 22604 

G 040 T28/2019 Saldo insuficient10.629,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Espais públics -  Honoraris

  15121 60901 

G 040 T28/2019 Saldo insuficient15.000,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Manteniment de Parcs i Jardins -  
Infraestructura i béns na

  1711 21000 

G 040 T28/2019 Saldo insuficient300,00TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Programa de Medi ambient -  
Dietes del personal no directiu

  1722 23020 

G 040 T28/2019 Saldo insuficient1.352,64TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Projecte singular -  A Ajuntaments

  24116 46200 

G 040 T28/2019 Saldo insuficient2.484,66TRASFERENCIAS 
DE CREDITO 
POSITIVAS

+
Millores i  manteniment 
extraordinari  -  Mobiliari

  3421 62500 

G 041 T28/2019 Per incrementar 
15112 22604

-2.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Serveis al Territori -  Seguretat 
Social

  1501 16000 

G 041 T28/2019 Per incrementar 
15112 22604

-6.600,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Manteniment de la via pública -  
Seguretat Social

  1533 16000 

G 041 T28/2019 Per augmentar 
15121 60901

-10.629,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Manteniment de la via pública -  
Estudis i treballs tècnics

  1533 22706 

G 041 T28/2019 Per augmentar 1722 
23020

-300,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Admó i serveis funeraris -  Altres 
despeses diverses

  1640 22699 

G 041 T28/2019 Per augmentar 1711 
21000

-10.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Manteniment de Parcs i Jardins -  
Maquinària, instal. i uti

  1711 62300 

Ròssec: 8.837,30



25/11/2019Data obtenció

2Pàg.

Ajuntament de Manresa  9:21:37

G/I

RESUM D´EXPEDIENTS DE MODIFICACIONS DE CRÈDIT

Aplicació Projecte Agent Tipus de modificació R.F. Text explicatiuMod. ingressos Mod. despeses

Expedient: T28/2019 Data: 14/11/2019 Grup apunts:

Text explicatiu: Expedient de modificació de crèdits T28/2019

Situació expedient: Comptabilitzat Data comptabilització: 25/11/2019

G 041 T28/2019 Per augmentar 1711 
21000

-5.000,00TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Manteniment de Parcs i Jardins -  
Edificis i altres constru

  1711 63200 

G 041 T28/2019 Per incrementar 
24116 46200

-1.352,64TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Projecte singular -  Al Consell 
Comarcal del Bages

  24116 46500 

G 041 T28/2019 Per augmentar 3421 
62500

-2.484,66TRANSFERENCIAS 
DE CREDITO 
NEGATIVAS

-
Gestió del manteniment 
ordinari.-Altres treballs realitzats

  3420 22799 

G 060 T28/2019 MAjor ingrés6.300,003CREDITOS 
GENERADOS POR 
INGRESOS

+
Dinamització educativa -  Altres 
despeses diverses

  3250 22699 

I 020 T28/2019 Major IngrésAUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

6.300,00+
Tranfer. convenis CCAA matèria 
educació

 45030

Suma Total. . . . . . . 6.300,006.300,00


